АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

10 апреля 2013 г. № 160

г. Балаково

Об итогах III муниципальной  олимпиады

по иностранным языкам «Юный лингвист»

для обучающихся 2-6 классов

В соответствии с Приказом №59 от 12.02.2013 г. «О проведении III муниципальной

олимпиады по иностранным языкам «Юный лингвист» для обучающихся 2-6 классов», в

целях активизации работы, повышения мотивации обучающихся на ступени  начального и

основного общего образования  к иностранным языкам 02 апреля 2013 года  на базе

ресурсного центра по проблемам преподавания иностранных языков МБОУ СОШ № 11,

МБОУ СОШ № 25, МБОУ СОШ № 16 была проведена III муниципальная олимпиада по

иностранным языкам «Юный лингвист» для обучающихся 2-6 классов. В олимпиаде приняли

участие 177 обучающихся 2-6 классов общеобразовательных учреждений Балаковского

муниципального района (английский язык - 90 чел., немецкий язык - 51 чел., французский

язык - 36 чел.):  МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №5, МБОУ ООШ №6,

МБОУ СОШ №7, МБОУ ООШ №10, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №13, МБОУ ООШ

№14, МБОУ ООШ №15, МБОУ СОШ №16, МАОУ Гимназия №1, МАОУ Гимназия №2,

МАОУ Лицей №1, МАОУ Лицей №2, МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ №19, МБОУ СОШ

№21, МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №25, МБОУ СОШ №26, МБОУ СОШ №27, МБОУ

СОШ №28, МБОУ ООШ с. Малое Перекопное.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  III муниципальной  олимпиады по иностранным языкам «Юный

лингвист» для обучающихся 2-6 классов (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Балаковского муниципального

района:

2.1. Рассмотреть итоги муниципальной  олимпиады по иностранным языкам «Юный

лингвист» на заседаниях методических объединений учителей.

 2.2. Объявить благодарность членам жюри олимпиады за проведенную работу

(приложение №2).

3. Руководителям образовательных учреждений МБОУ СОШ №11 Л.В.Пешковой,

МБОУ СОШ №25 А.А.Разумовской,  МБОУ СОШ №16 Т.Г. Запяткиной  объявить

благодарность за  создание условий для проведения олимпиады.

 4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования Комитета образования Е.В.Солдатову.

Председатель Комитета образования                                                      Т.П.Калинина

Проект вносит:               Согласовано:

Старший инспектор

Комитета образования

Заместитель председателя

Комитета образования

_____________ Е.М. Кафидова __________ Е.В.Солдатова

 Приложение №1

к приказу Комитета образования

   от 10.04.2013 г.  № 160

Итоги

III муниципальной олимпиады по иностранным языкам

«Юный лингвист» среди обучающихся 2-6 классов.

Английский язык

№

п/п

ОУ Класс Ф.И. обучающегося Результат Ф.И.О. учителя

1 МБОУ СОШ №2 2 Морозов Андрей  Глухова Ю.В.

2 МБОУ СОШ №5 2 Стеганцев Денис  Ермилова К.А.

3 МБОУ СОШ №7 2 Уязина Виктория призер Скоробагатько

Ю.Г.

4 МБОУ СОШ №11 2 Яковлева Анастасия  Дубова О.О.

5 МБОУ СОШ №13 2 Стельмах Семен  Щелкова Т.А.

6 МБОУ ООШ №15 2 Борисенкова

Анастасия

 Юнусова С.М.

7 МБОУ СОШ №18 2 Альжев Павел  Лобкова И.Л.

8 МБОУ СОШ №19 2 Маркина Наталья  Коновалова С.Ю.

9 МБОУ СОШ №22 2 Остапенко

Анастасия

 Котунова М.Н.

10 МБОУ СОШ №28 2 Павлова Полина  Кудакова В.Г.

11 МАОУ Лицей №1 2 Ильин Иван  Хорошенькова

О.Н.

12 МАОУ Гимназия №2 2 Суркова Алина   Кануник И.В.

13 МАОУ Лицей №2 2 Муравьева Ангелина призер Авдеева Е.А.

14 МБОУ СОШ №27  2 Кротова Анастасия  Крупнова О.А.

15 МАОУ Гимназия №1 2 Никитина Полина победитель Гречухина И.И.

16 МАОУ Гимназия №1 2 Отставнова Полина  Гречухина И.И.

17 МБОУ СОШ №26 2 Борисов Михаил  Лиференко Л.В.

18 МБОУ СОШ №2 3 Ломова Оксана  Глухова Ю.В.

19 МБОУ СОШ №5 3 Дворянкин Дмитрий  Минакова В.В.

20 МБОУ ООШ №6 3 Иванкина Ольга  Вешкина Т.Г.

21 МБОУ СОШ №11 3 Селивоненко

Александра

 Дубова О.О.

22 МБОУ СОШ №13 3 Жарликова Карина  Щелкова Т.А.

23 МБОУ ООШ №15 3 Егоров Дмитрий  Юнусова С.М.

24 МБОУ СОШ №16 3 Городбина Дарья  Вахрушева В.В.

25 МБОУ СОШ №18 3 Факеева Алиса  Лобкова И.Л.

26 МБОУ СОШ №19 3 Соломатина

Кристина

 Коновалова С.Ю.

27 МБОУ СОШ №22 3 Курбатова Евгения  Каширина Т.Н.

28 МБОУ СОШ №28 3 Белапко Степан  Гурьева В.Г.

29 МАОУ Лицей №1 3 Баранов Даниил  Сулейманова И.Р.

30 МБОУ ООШ №10 3 Антонова Вера  Дохтуркина Н.А.

31 МАОУ Гимназия №2 3 Щенников Антон  призер Морозова С.В.

32 МАОУ Лицей №2 3 Федосеева

Анастасия

призер Авдеева Е.А.

33 МБОУ СОШ №27  3 Чистякова Анастасия  Козина Т.В.

34 МАОУ Гимназия №1 3 Биктагирова Дарья победитель Сайфуллина Г.К.

35 МБОУ СОШ №26 3 Сергиенко Виктория  Кулакова А.А.

36 МБОУ СОШ №2 4 Федотов Иван призер Глухова Ю.В.

37 МБОУ СОШ №5 4 Мамедова Оксана  Олейникова О.В.

38 МБОУ СОШ №7 4 Севостьянова Олеся  Пядухова Э.К.

39 МБОУ ООШ №6 4 Имаева Зарина  Вешкина Т.Г.

40 МБОУ СОШ №11 4 Золотухин Георгий  Симонова Н.И.

41 МБОУ СОШ №13 4 Горшкова Мария  Чернышова Е.С.

42 МБОУ ООШ 14 4 Сазонов Егор  Щербина В.Н.

43 МБОУ ООШ №15 4 Сосновцев Алексей  Юнусова С.М.

44 МБОУ СОШ №16 4 Швыркина Валерия  Сорокина Ю.В.

45 МБОУ СОШ №18 4 Табачнова Анастасия  Лобкова И.Л.

46 МБОУ СОШ №19 4 Безверхая Маргарита  Бузулуцкая Т.М.

47 МБОУ СОШ №21 4 Микитина Кристина  Фокина Г.В.

48 МБОУ СОШ №22 4 Салина Диана  Синельникова

В.И.

49 МБОУ СОШ №28 4 Еделев Кирилл  Петешина Е.В.

50 МАОУ Лицей №1 4 Перфильев Павел  Хорошенькова

О.Н.

51 МАОУ Гимназия №2 4 Наговицына Софья   Карпова А.Г.

52 МАОУ Лицей №2 4 Синджашвили Диана победитель Алешина Т.В.

53 МБОУ СОШ №27  4 Субботина Полина  Лазарева Г.Л.

54 МАОУ Гимназия №1 4 Волова Анастасия призер Сайфуллина Г.К.

55 МБОУ СОШ №26 4 Борисихина

Александра

 Ушакова А.В.

56 МБОУ СОШ №2 5 Семенов Никита  Глухова Ю.В.

57 МБОУ СОШ №5 5 Лаврентьев Дмитрий призер Минакова В.А.

58 МБОУ СОШ №7 5 Сизов Николай  Угольникова И.Н.

59 МБОУ ООШ №6 5 Викторова Юлия  Вешкина Т.Г.

60 МБОУ СОШ №11 5 Щербинин Николай  Симонова Н.И.

61 МБОУ СОШ №13 5 Ерохина Анастасия  Калинина О.Е.

62 МБОУ ООШ №14 5 Романенкова

Светлана

 Щербина В.Н.

63 МБОУ СОШ №16 5 Абрамова Анастасия  Ежова Ж.Е.

64 МБОУ СОШ №19 5 Сошка Кристина  Бузулуцкая Т.М.

65 МБОУ СОШ №21 5 Дудинова Марина  Фокина Г.В.

66 МБОУ СОШ№25 5 Соболева Анна  Титкова Л.В.

67 МБОУ СОШ №28 5 Атаманова Анна призер Гурьева В.Г.

68 МАОУ Лицей №1 5 Баранова Карина  Филина И.В.

69 МАОУ Гимназия №2 5 Дениско Анастасия  победитель Чуркина Т.Н.

70 МАОУ Лицей №2 5 Ермолаев Егор призер Камалян А.А.

71 МБОУ СОШ №27  5 Атласова Екатерина победитель Разумова Е.А.

72 МАОУ Гимназия №1 5 Шестункина Полина  Пухтеева В.Н.

73 МБОУ СОШ №26 5 Коновалова

Елизавета

 Коноваленко В.Р.

74 МБОУ СОШ №2 6 Цух Яна  Зинина Н.В.

75 МБОУ СОШ №5 6 Клюев Яков  Минакова В.В.

76 МБОУ СОШ №7 6 Матвеев Данил  Угольникова И.Н.

77 МБОУ СОШ №11 6 Артемьев Егор  Симонова Н.И.

78 МБОУ СОШ №13 6 Сафонов Алексей  Шакина Н.Е.

79 МБОУ ООШ №14 6 Соловьева Татьяна победитель Щербина В.Н.

80 МБОУ ООШ №15 6 Павлова Яна  Юнусова С.М.

81 МБОУ СОШ №16 6 Збинякова Виктория  Ежова Ж.Е.

82 МБОУ СОШ №19 6 Капитонова

Маргарита

 Коновалова С.Ю.

83 МБОУ СОШ №28 6 Волков Денис  Денисова О.В.

84 МАОУ Лицей №1 6 Нурмухаметова  Дворникова Н.В.

Альбина

85 МАОУ Гимназия №2 6 Рогачева Татьяна  призер Морозова С.В.

86 МАОУ Лицей №2 6 Паранина Виктория  Салтыкова Е.Ю.

87 МБОУ СОШ №27  6 Чистякова Ирина призер Крупнова О.А.

88 МАОУ Гимназия №1 6 Габайдуллина Алиса  Пухтеева В.Н.

89 МАОУ Гимназия №1 6 Салихов Феликс   Гречухина И.И.

90 МБОУ СОШ №26 6 Баландин

Константин

 Коноваленко В.Р.

Французский язык

№

п/п

ОУ Класс Ф.И.обучающегося Результат Ф.И.О. учителя

1 МБОУ СШ №25 2 Володина Валерия победитель Егорова Л.В.

2 МБОУ СОШ №16 2 Политова Дарья призер Макарова И.А.

3 МБОУ СОШ №16 2 Алимова Екатерина призер Макарова И.А.

4 МБОУ СШ №25 2 Жолобова Варвара  Егорова Л.В.

5 МБОУ СОШ №16 3 Брунич Ольга победитель Макарова И.А.

6 МБОУ СОШ №11 3 Рассказов Петр призер Курбашнова Н.Г.

7 МБОУ СОШ №11 3 Гребенюкова

Татьяна

призер Курбашнова Н.Г.

8 МБОУ СОШ №27 3 Шмакова Анжела призер Стульнева Л.Е.

9 МБОУ СОШ №28 3 Калмыкова Алена  Киселева С.С.

10 МБОУ СОШ №27 3 Шевченко Дарья  Стульнева Л.Е.

11 МБОУ СОШ №16 3 Жукова Алена  Макарова И.А.

12 МБОУ СОШ №28 3 Дранко Дарья  Киселева С.С.

13 МБОУ СОШ №28 4 Матиенко Григорий победитель Киселева С.С.

14 МБОУ СОШ №28 4 Швидкая Анастасия победитель Желонкина Т.А.

15 МБОУ СОШ №16 4 Файзи Полина призер Макарова И.А.

16 МБОУ СОШ №27 4 Соснина Алина призер Стульнева Л.Е.

17 МБОУ СОШ №11 4 Шуршалова

Екатерина
призер Высоцкая И.А.

18 МБОУ СОШ №16 4 Решетникова Юлия  Макарова И.А.

19 МБОУ СОШ №27 4 Кислова Диана  Стульнева Л.Е.

20 МБОУ СОШ №25 4 Кондрашов Марк  Егорова Л.В.

21 МБОУ СОШ №25 4 Трегуб Степан  Егорова Л.В.

22 МБОУ СОШ №11 4 Байкин Никита  Высоцкая И.А.

23 МБОУ СОШ №11 5 Бурасова Алина победитель Курбашнова Н.Г.

24 МБОУ СОШ №11 5 Матвеева Алина призер Курбашнова Н.Г.

25 МБОУ СШ №28 5 Головизнин

Дмитрий
призер Желонкина Т.А.

26 МБОУ СОШ №25 5 Ставицкая Анна  Егорова Л.В.

27 МБОУ СОШ №16 5 Авдюнина

Анастасия
 Макарова И.А.

28 МБОУ СОШ №11 6 Курлова Ксения победитель Высоцкая И.А.

29 МБОУ СОШ №28 6 Гостюхина

Кристина
призер Желонкина Т.А.

30 МБОУ СОШ №11 6 Киричек Валерия призер Высоцкая И.А.

31 МБОУ СОШ №16 6 Пушкарева Полина призер Макарова И.А.

32 МБОУ СОШ №28 6 Чабан Екатерина призер Киселева С.С.

33 МБОУ СОШ №25 6 Ковальчук Елена  Егорова Л.В.

34 МБОУ СОШ №25 6 Садчиков Павел  Егорова Л.В.

35 МБОУ СОШ №16 6 Соколова Анастасия  Макарова И.А.

36 МБОУ СОШ №3 6 Ахмедзаде

Анастасия
 Чувашева О.В.

Немецкий язык

№ Образовательное

учреждение

Класс Ф.И. учащихся Результат Ф.И.О. учителя

1 МБОУ СОШ №21 2 Логинов Иван  Мерзлякова О.А.

2 МБОУ СОШ №21 2 Веселова Елизавета  Мерзлякова О.А.

3 МБОУ СОШ №22 2 Наумова Кристина  Кауменова Е.Д.

4 МБОУ СОШ №22 2 Демина Анна  Кауменова Е.Д.

5 МБОУ СОШ №25 2 Суровцева Валерия  победитель Кудравец О.В.

6 МБОУ СОШ №27 2 Дюжева Юлия   Ганичкина Т.Н.

7 МБОУ СОШ №27 2 Онохов Дмитрий  призер Ганичкина Т.Н.

8 МБОУ СОШ №18 3 Рыжикова

Александра

 Шалина М.Ю.

9 МБОУ СОШ №18 3 Чернов Егор  Шалина М.Ю.

10 МБОУ СОШ №19 3 Федулов Максим  Черепкова З.П.

11 МБОУ СОШ №19 3 Раевский Дмитрий  Черепкова З.П.

12 МБОУ СОШ №22 3 Авдеев Виталий  Довлатова И.В.

13 МБОУ СОШ №22 3 Кнутов Дмитрий  Довлатова И.В.

14 МБОУ СОШ №25 3 Дугалов Владислав призер Кудравец О.В.

15 МБОУ СОШ №25 3 Абдулаева Петимат победитель Кудравец О.В.

16 МАОУ Лицей №2 3 Старков Алексей призер Нуштаева Р.К.

17 МАОУ Лицей №2 3 Ярыгин Даниил  Нуштаева Р.К.

18 МБОУ СОШ №27 3 Шмонина София   Ганичкина Т.Н.

19 МБОУ ООШ №14 4 Бойко Богдан призер Жарова Л.В.

20 МБОУ СОШ №16 4 Даньшина Дарья  Макарова И.А.

21 МБОУ СОШ №16 4 Шадрин Артем  Макарова И.А.

22 МБОУ СОШ №18 4 Кузнецова Евгения  Шалина М.Ю.

23 МБОУ СОШ №18 4 Заболевич

Екатерина

 Шалина М.Ю.

24 МБОУ СОШ №19 4 Меньщиков

Александр

 Черепкова З.П.

25 МБОУ СОШ №19 4 Солодовник

Дмитрий

 Черепкова З.П.

26 МБОУ СОШ №21 4  Бекетова Римма  Мерзлякова О.А.

27 МБОУ СОШ №22 4 Галеев Владислав  Довлатова И.В.

28 МБОУ СОШ №22 4 Горшков Егор  Довлатова И.В.

29 МБОУ СОШ №25 4 Ковешников

Даниил

победитель Резник Т.И.

30 МБОУ СОШ №25 4 Шубин Владимир призер Резник Т.И.

31 МБОУ СОШ №28 4 Зубрилов Макар  Киселева С.С.

32 МАОУ Лицей №2 4 Кузьмин Дмитрий  Нуштаева Р.К.

33 МАОУ Лицей №2 4 Хорунжев Иван  Нуштаева Р.К.

34 МБОУ СОШ №27 4 Деппершмидт

Полина

 Ганичкина Т.Н.

35 МБОУ СОШ №27 4 Забазнова Лидия   Ганичкина Т.Н.

36 МБОУ СОШ №26 4 Дисемалиев Алмаз   Шайдурова Е.А.

37 МБОУ СОШ №26 4 Костикова Дарья  Шайдурова Е.А.

38 МБОУ СОШ №16 5 Заруцкая Марина  Сидоровичева

Л.Н.

39 МБОУ СОШ №16 5 Яндутов Дмитрий  Сидоровичева

Л.Н.

40 МБОУ СОШ №22 5 Табакова Людмила  Довлатова И.В.

41 МБОУ СОШ №22 5 Винтгольц Анна  Довлатова И.В.

42 МБОУ СОШ №28 5 Богачева Юлия призер Киселева С.С.

43 МБОУ ООШ

с.Малое Перекопное

5 Бондаренко Любовь  Потапова М.И.

44 МБОУ СОШ №27 5 Неретина

Анастасия

 Ганичкина Т.Н.

45 МБОУ СОШ №26 5 Попова Александра  Шайдурова Е.А.

46 МБОУ СОШ №26 5 Бондаренко Семен  Шайдурова Е.А.

47 МБОУ СОШ №18 6 Отякова Мария  Шалина М.Ю.

48 МБОУ СОШ №28 6 Абдрахманов Ринат призер Желонкина Т.А.

49 МАОУ Лицей №2 6 Горюнова Виктория  Семенцова Л.В.

50 МБОУ СОШ №26 6 Мостовой Максим призер Шайдурова Е.А.

51 МБОУ СОШ №26 6 Трифонов Ярослав  Шайдурова Е.А.

 Приложение №2

к приказу Комитета образования

   от10.04.2013 г.  № 160

Состав жюри
III муниципальной олимпиады по иностранным языкам

«Юный лингвист» для обучающихся 2-6 классов

Е.М. Кафидова - председатель жюри, старший инспектор Комитета образования

администрации БМР.

Английский язык

Члены жюри
Л.В. Бодичева - заместитель председателя жюри, заместитель директора по УВР, учитель

английского языка МБОУ СОШ №11.

1. Л.Р. Ляпина, учитель английского языка МАОУ Гимназия №1;

2. В.Г. Гурьева, учитель английского языка МБОУ СОШ №28;

3. Т.В. Алешина, учитель английского языка МАОУ Лицей №2;

4. С.Ю. Коновалова, учитель английского языка МБОУ СОШ №19.

Немецкий язык

Члены жюри
1. О.В. Кудравец, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №25;

2. М.Н. Котунова, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №22;

3. Е.Д. Кауменова, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №22;

4. М.И. Потапова, учитель немецкого языка МБОУ ООШ с. Малое Перекопное.

Французский язык

Члены жюри
И.А. Макарова - заместитель председателя жюри, учитель французского языка МБОУ СОШ

№16.

1. И.А. Высоцкая, учитель французского языка МБОУ СОШ №11;

2. О.В. Труханова, учитель французского языка МБОУ ООШ №10;

3. Т.А. Желонкина, учитель французского языка МБОУ СОШ №28;

4. О.В.Чувашева, учитель французского языка МБОУ СОШ №3.